
Contacto

Teléfono 950393016
Correo Electrónico secretaria@vera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1361/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2023 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la contratación supone establecer las exigencias para el suministro de
diferentes materiales y equipamientos que son necesarios para la adecuación de las playas del municipio
de Vera, y que se distribuyen en diferentes lotes.

Valor estimado del contrato 58.475 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.391,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.475 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
34928400 - Mobiliario urbano.
44316000 - Ferretería.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega de todo el material y equipamiento será de 7 días para el material descrito en el
Lote 1, y de 20 días para el resto de lotes, desde la firma del contrato. Este plazo podrá ser rebajado, en atención a los
criterios de adjudicación previstos en el presente pliego.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Declaración desierto lotes 4, 8 y 9 por falta de licitadores presentados en tiempo y forma

http://www.vera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: MOBILIARIO DE PLAYAS EN MADERA 1 torre de vigilancia. 1 toldo para
estructura de madera para módulo de salvamento. 2 zona de sombra para personas con discapacidad
toldo incluido, y de reposición.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.456 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declaración de desierto por falta de licitadores presentados
Fecha del Acuerdo 08/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE PLAYA DEPORTIVO Campos de voley: 3
sistemas completos de red, 3 unidades de red y 3 juegos de cintas delimitadoras. Campos de fútbol
playa: 2 juegos de 2 porterías, 4 juegos de 2 unidades de red 4mm- malla 100mm y 2 juegos de 2
cintas pvc delimitadoras

Presupuesto base de licitación
Importe 15.578,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.875 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6891239b-fb8e-4fae-a89a-ad7636467108


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario de playa para fomento de movilidad sostenible. 2
aparca bicis

Presupuesto base de licitación
Importe 484 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declaración de desierto por falta de licitadores presentados
Fecha del Acuerdo 08/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 14:30
Observaciones: El plazo para la presentación de las Proposiciones por los interesados será de OCHO DÍAS
NATURALES, a contar desde el siguiente a la publicación del Anuncio de Licitación en el Perfil del Contratante. En caso
de que el último día fuese sábado, domingo o día festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día hábil. l horario
de presentación será durante las 24 h, salvo el último día del plazo, el cual finalizará a las 14,30 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I79kIyiUy8qTylG zYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Sede electrónica

Fecha de publicación 23/05/2023
Enlace Publicación: https://vera.sedelectronica.es/?x=u5oUfy61jyjqEYU9BhNxhw

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: [(PL-PO) / (PL- POM)] x 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: [(TL-TO) / (TL-TOM)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000011150710 |  2023-847966 | Fri, 16 Jun 2023 13:40:34:188 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162514707828891606302281725310082768916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I79kIyiUy8qTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://vera.sedelectronica.es/?x=u5oUfy61jyjqEYU9BhNxhw



